INDICAÇÃO Nº             609              , DE 2001

O recapeamento de vias urbanas de Rancharia é uma das principais prioridades do município, que espera o auxílio do governo estadual, por meio de convênio com a Secretaria de Economia e Planejamento, para poder realizar as obras.

A reivindicação se prende ao fato de o município não estar conseguindo, com os recursos de que dispõe, executar tais obras e, com o início da temporada de chuvas, a situação atual, que já é precária, tende a se agravar, em prejuízo à toda comunidade.

Vendo-se neste impasse e sem alternativas para sanar os problemas das vias públicas urbanas, havendo algumas já intransitáveis, o município só pode contar com o respaldo do Estado.

Em face do exposto,

INDICAMOS, com fundamento no artigo 159, da X Consolidação do Regimento Interno da Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Doutor Geraldo Alckmin, por meio da Secretaria de Economia e Planejamento, urgentes estudos visando o recapeamento de vias urbanas do município de Rancharia.

Sala das Sessões, em 20-04-2001

Claury Alves da Silva

   Deputado Estadual

Sistema STL - Código de Originalidade:040501154700939